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Podkarpacki Park Naukowo-Technologiczny
będzie powiększony

Koszt tego przedsięwzięcia to ok. 72 mln zł, z czego 60 mln zł pochodzić będzie z programu Rozwój
Polski Wschodniej. Parkiem zarządza w imieniu marszałka województwa Rzeszowska Agencja
Rozwoju Regionalnego (RARR). Jak powiedział prezes agencji Waldemar Pijar, park będzie
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powiększony o tereny, które leżą w pobliżu planowanej autostrady A4, na południowy- zachód od
lotniska w Jasionce k. Rzeszowa.

"Powstaną trzy laboratoria technologiczne: jedno dla politechniki, drugie dla uniwersytetu, a w
trzecim umieszczony będzie inkubator dla małych i średnich firm" - dodał Pijar.

Pieniądze na drugi etap budowy parku pochodzić będą głównie z programu Rozwój Polski
Wschodniej; pozostałą kwotę - ok. 12 mln zł - da urząd marszałkowski.

Zdaniem Pijara, rozbudowa parku powinna zakończyć się najpóźniej do 2011 r. "Do końca września
musimy przygotować dokumenty i pozwolenia na budowę" - powiedział prezes RARR.

PPNT liczy obecnie 120 hektarów, które są częścią Specjalnej Strefy Ekonomicznej "Euro-Park"
Mielec. Tereny leżą: w Jasionce - gdzie ulokowana jest jedyna w kraju strefa branżowa, i w
Rogoźnicy. Częścią parku jest także preinkubator akademicki położony przy Politechnice
Rzeszowskiej.

Ziemię w parku kupiło dotychczas 11 firm.

PAP/Nauka w Polsce 
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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